2 *In Ecclesia veram esse remittendorum peccatorum potestatem.*

Munus igitur Parochi erit, quod ad hunc locum attinet, docere, non solum peccatorum remissionem in catholica Ecclesia reperiri, de qua Isaías prædixerat: *Populus qui habitat in ea, auferetur ab eo iniquitas: sed etiam potestatem peccata*

remittendi in ea esse: qua si ritè, & secundum leges à Christo Domino præscriptas Sacerdotes utantur, verè peccata remitti, & condonari, credendum est.

### 3 *Qua ratione peccata in Ecclesia remittantur.*

Hæc autem venia, cum primùm fidem profitentes sacro baptismo abluimur, aded cumulata nobis datur, ut nihil aut culpæ delendum, sive ea origine contracta, sive quid propria voluntate omissum, vel commissum sit, aut pœnæ persolvendum relinquatur; verùm per baptismi gratiam nemo tamen ab omni naturæ infirmitate liberatur: quin potius (cum unicuique nostrum adversus concupiscentiæ motus, quæ nos ad peccata incitare non desinit, pugnandum sit) vix ullum reperias, qui vel tam acriter resistat, vel tam vigilanter salutem suam tueatur, ut omnes plagas vitare possit.

### 4 *Præter baptismum remitti peccata in Ecclesia virtute clavium ostenditur.*

Cum igitur necesse fuerit, in Ecclesia potestatem esse peccata remittendi, alia etiam ratione, quam baptismi sacramento, claves regni cælorum concredita sunt, quibus possint unicuique pœnitenti, etiamsi usque ad extremum vitæ diem peccasset, delicta condonari. Clarissima hujus rei testimonia in sacris litteris habemus. Nam apud sanctum Matthæum Dominus ita ad Petrum loquitur: *Tibi dabo claves regni cælorum, & quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in cælis, & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in cælis.* Item: *Quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata & in cælo: & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in cælo.* Deindè S. Joannes testatur, Dominum, cum insufflasset Apostolis, dixisse: *Accipite Spiritum Sanctum: quorum remisistis peccata, remittantur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt.*

bien potestad de perdonar pecados: y que si usaren de ella los Sacerdotes legítimamente y segun las reglas señaladas por Cristo Señor nuestro, se ha de creer que verdaderamente se remiten y se perdonan los pecados.

### 3 *Por qué medio se perdonan los pecados en la Iglesia.*

Este perdon cuando primeramente somos lavados por el santo bautismo profesando la fe, se nos da tan cumplido, que nada queda ni que perdonar de la culpa, ya sea original, ó ya por cosa omitida ó cometida por propia voluntad, ni que pagar de la pena; mas con todo eso, ninguno se libra por la gracia del bautismo de todas las enfermedades de la naturaleza. Antes bien teniendo que pelear cada uno contra los movimientos de la concupiscentia, que sin cesar nos incita á los pecados, apenas habrá quien resista con tal valor, ó defienda su salud con tal desvelo, que pueda evitar todas las heridas.